КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области

семьдесят третье заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  21 сентября 2012 года                                                                                                                        № 352\73

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Красноярском муниципальном

образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное

решением Красноярского сельского Совета от 30.09.2008 года №224\42 (с изменениями от

21.04.2011 года №231\49)

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской

области,  Красноярский сельский Совет

РЕШИЛ:

             1 Внести в Положение о бюджетном  процессе в Красноярском муниципальном

образовании Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное

решением Красноярского сельского Совета от 30.09.2008 года №224\42 (с изменениями от

21.04.2011 года №231\49), следующие изменения:

            1.1.в пункте 2.1. раздела 2 абзац четвертый исключить;

            1.2.  пункт 2.2. раздела 2 добавить абзацем следующего содержания:

«- устанавливает, изменяет и отменяет местные налоги и сборы, льготы по ним в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

            1.3. пункт 2.4. раздела 2  изложить в новой редакции:

«Глава Красноярской сельской администрации:

- направляет проект местного бюджета на очередной финансовый год и отчет об исполнении

местного бюджета Главе Красноярского муниципального образования для вынесения на

публичные слушания;

- вносит на рассмотрение Красноярского сельского Совета проекты решений Красноярского

сельского Совета о бюджете, проекты решений о внесении изменений в местный бюджет, проект

решения об утверждении отчета об исполнении местного бюджета;

- дает заключения на проекты решений Красноярского сельского Совета, предусматривающие

осуществление расходов из местного бюджета, внесенные не по инициативе главы Красноярской

сельской  администрации;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, которые в соответствии с федеральными законами,

законами Саратовской области, Уставом Красноярского муниципального образования и

решениями Красноярского сельского Совета  и настоящим Положением отнесены к его

компетенции.»;

         1.4. пункт 2.5.Бюджетные полномочия Красноярской сельской администрации раздела 2

изложить в новой редакции:

«Красноярская сельская администрация:

- обеспечивает составление и  составляет проект местного бюджета и проект среднесрочного

финансового плана Красноярского муниципального образования;

- разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядки предоставления

межбюджетных трансфертов;

- обеспечивает исполнение местного бюджета и составление бюджетной отчетности;

- обеспечивает управление и управляет муниципальным долгом;

- осуществляет текущий анализ и оценку социально-экономического развития Красноярского

муниципального образования;

- устанавливает порядок и сроки составления проекта местного бюджета;

- устанавливает форму и порядок разработки среднесрочного финансового плана Красноярского

муниципального образования;

- разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план Красноярского муниципального

образования;

- устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда;

- в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, Саратовской

области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Красноярского

муниципального образования, вправе устанавливать расходные обязательства Красноярского

муниципального образования;

- устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств Красноярского муниципального

образования;

- устанавливает порядок ведения муниципальной долговой книги;

- утверждает долгосрочные целевые программы, реализуемые за счет средств местного бюджета;

- устанавливает порядок принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ,

реализуемых за счет средств местного бюджета, порядок их формирования и реализации, а также

порядок определения сроков реализации долгосрочных целевых программ;

- устанавливает порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации долгосрочных

целевых программ, реализуемых за счет средств местного бюджета;

- устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых

программ, реализуемых за счет средств местного бюджета;

- устанавливает порядок определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и

автономным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в

соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ) и на иные

цели;

- устанавливает порядок определения объема и предоставления субсидий иным некоммерческим

организациям, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями;

- принимает решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального

строительства муниципальной собственности;

- устанавливает порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных

инвестиций в объекты муниципальной собственности в решении о бюджете и (или) в сводной

бюджетной росписи;

- устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальному унитарному

предприятию, основанному на праве оперативного управления, автономному и бюджетному

учреждению;

- устанавливает порядок исполнения бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджета, являющихся органами администрации, и (или) находящихся в их ведении казенных

учреждений;

- представляет главе Красноярской сельской администрации  проект бюджета с необходимыми

документами и материалами для внесения в Красноярский сельский Совет;

- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики;

- организует исполнение местного бюджета;

- устанавливает порядок исполнения местного бюджета по расходам;

- устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, состав и сроки представления

распорядителями бюджетных средств, главными администраторами доходов бюджета, главными

администраторами источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для

составления и ведения кассового плана;

- составляет и ведет кассовый план местного бюджета;

- устанавливает порядок составления и ведения бюджетных росписей распорядителей бюджетных

средств, включая внесение изменений в них;

- устанавливает порядок санкционирования денежных обязательств;

- устанавливает порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащих

исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования местного бюджета;

- составляет и ведет сводную бюджетную роспись;

- осуществляет предварительный текущий и последующий контроль за исполнением местного

бюджета;

- осуществляет методологическое руководство в сфере составления проекта местного бюджета и

исполнения местного бюджета;

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

- ведет реестр расходных обязательств местного бюджета;

- составляет и представляет отчет об исполнении местного бюджета в порядке, установленном

Министерством финансов Российской Федерации;

- разрабатывает проект программы муниципальных внутренних заимствований;

- осуществляет внутренние заимствования и выдачу муниципальных гарантий;

- ведет муниципальную долговую книгу;

- утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых

являются органы администрации и (или) находящиеся в их ведении казенные  учреждения;

- осуществляет иные полномочия в сфере бюджетных правоотношений, которые в соответствии с

федеральными законами, законами Саратовской области, Уставом Красноярского

муниципального образования, решениями Красноярского сельского Совета и настоящим

Положением отнесены к ее компетенции.»;

            1.5. в пункте 2.6. раздела 2:

а) в наименовании пункта  слово «(распорядителя)» исключить;

б) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Главный распорядитель бюджетных средств:»;

в) в абзаце пятом после слова «расходов» вставить слово «местного»;

г) после двенадцатого абзаца вставить абзац следующего содержания:

«- представляет финансово-экономическое обоснование по расходам, требующим

финансирования из средств местного бюджета;»;

д) абзацы по распорядителям бюджетных средств исключить.

            1.6.раздел 2 дополнить пунктом 2.9. следующего  содержания»

«2.9.Бюджетные полномочия органа муниципального финансового контроля

Орган муниципального финансового контроля Красноярского муниципального образования:

- осуществляет контроль за исполнением местного бюджета;

 - готовит заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета;

- проводит экспертизы проекта местного бюджета, долгосрочных целевых программ и

муниципальных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, которые в соответствии с федеральными законами,

законами Саратовской области, Уставом Красноярского муниципального образования,

решениями Красноярского сельского Совета и настоящим Положением отнесены к его

компетенции.»;

            1.7. в пункте 7.1. раздела 7:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- главные  распорядители бюджетных средств;»;

б). дополнить абзацами следующего содержания:

« - главные администраторы (администраторы) доходов бюджета и источников финансирования

дефицита бюджета;

- орган муниципального финансового контроля.».

            2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству

(Годуменко Т.Н.)

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                                В.А.Фадеев